1/14Filtro doble
Tipo 16 FD 2500 a 7500
Tamaño nominal según el estándar de Hengst:
2500 hasta 7500
Presión nominal 16 bar
Conexión hasta DN 300
Temperatura de servicio –10 °C a +90 ℃
RS 51410

…D 1) =  Niquelado químicamente
2.  A
Ejemplo de pedido:
2.0058 PWR10-A00-6-M
del filtro
1)  Sólo en combinación con juntas FKM.
2) Z = Certificado de prueba del fabricante M según DIN 55350 T18
Ejemplo de pedido:
16 FD 3000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A
Otras versiones, por ej materiales de filtro, conexiones, son
disponibles a pedido.
4/14 Hengst Filtration GmbH  |  Hydraulics 16 FD 2500 - 7500  |  RS 51410/06.23
Tipos preferentes
Filtro doble con válvula bypass, grado de filtración 20 μm y presión nominal 16 bar
Tipo Caudal en l/min
para ν = 30 mm2/s y Δp = 0,5 bar
Código
16 FD 2500 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 2650 R928001327
16 FD 3000 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 3500 R928001328
16 FD 4000 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 3900 R928001329
16 FD 6000 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 6400 R928001330
16 FD 7000 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 8700 R928001331
16 FD 7500 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 12000 R928001332
Filtro doble con válvula bypass, grado de filtración 10 μm y presión nominal 16 bar
Tipo Caudal en l/min
para ν = 30 mm2/s y Δp = 0,5 bar
Código
16 FD 2500 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 2200 R928001321
16 FD 3000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 2700 R928001322
16 FD 4000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 3400 R928001323
16 FD 6000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 5500 R928001324
16 FD 7000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 7400 R928001325
16 FD 7500 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 10500 R928001326
Filtro doble con válvula bypass, grado de filtración 3 μm y presión nominal 16 bar
Tipo Caudal en l/min
para ν = 30 mm2/s y Δp = 0,5 bar
Código
16 FD 2500 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 1360 R928001315
16 FD 3000 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 1465 R928001316
16 FD 4000 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 2055 R928001317
16 FD 6000 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 3200 R928001318
16 FD 7000 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 4950 R928001319
16 FD 7500 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 5500 R928001320
Hydraulics  |  Hengst Filtration GmbHRS 51410/06.23  |  16 FD 2500 - 7500 5/14
Tipos preferentes
Filtro doble sin válvula bypass, grado de filtración 20 μm y presión nominal 16 bar
Tipo Caudal en l/min
para ν = 30 mm2/s y Δp = 0,5 bar
Código
16 FD 2500 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 2650 R928001309
16 FD 3000 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 3500 R928001310
16 FD 4000 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 3900 R928001311
16 FD 6000 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 6400 R928001312
16 FD 7000 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 8700 R928001313
16 FD 7500 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 12000 R928001314
Filtro doble sin válvula bypass, grado de filtración 10 μm y presión nominal 16 bar
Tipo Caudal en l/min
para ν = 30 mm2/s y Δp = 0,5 bar
Código
16 FD 2500 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 2200 R928001303
16 FD 3000 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 2700 R928001304
16 FD 4000 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 3400 R928001305
16 FD 6000 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 5500 R928001306
16 FD 7000 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 7400 R928001307
16 FD 7500 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 10500 R928001308
Filtro doble sin válvula bypass, grado de filtración 3 μm y presión nominal 16 bar
Tipo Caudal en l/min
para ν = 30 mm2/s y Δp = 0,5 bar
Código
16 FD 2500 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 1360 R928001297
16 FD 3000 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 1465 R928001298
16 FD 4000 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 2055 R928001299
16 FD 6000 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 3200 R928001300
16 FD 7000 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 4950 R928001301
16 FD 7500 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 5500 R928001302